Dominican scholars' and preachers' attention towards Origenistic beliefs is moreover confirmed, for instance, by the mentions we can read in Antonino Pierozzi's *Summa theologica*¹¹². However, it seems rather clear that Antonino primarily referred to what Church Fathers, namely Augustine, had written about it. There is no clear reference to contemporary supporters of Origenistic doctrines, as instead seems to be the case of Roberto's sermons against them. At least in part depending on Antonino's *Summa* is also the mention we find in Pietro Geremia's sermons, since the Sicilian friar had been, in his youth, Antonino's disciple in Fiesole and Florence¹¹³.

¹⁰⁹ Antonio da Vercelli, *Sermones quadragesimales de XII mirabilibus*. Venetiis: per Ioannem et Gregorium de Gregoriis, 1492 [GW 2260]: sermo 43: «omnes illi credentes animas fore immortales tandemque in fine seculi credunt omnes homines per superabundantem Dei misericordiam et aliorum sanctorum preces fore salvandos. Cuius opinionis fuit Origenes».

¹¹⁰ Gabriele Barletta, *Sermones quadragesimales*: f. 78v: «opinio Origenis quod omnes salvabuntur».

¹¹¹ On Gabriele Barletta's sermons see at least Comboni, 'Citazioni acerbiane nei *Sermones* di Gabriele Barletta'; Lucia Lazzerini, '«Per latinos grossos...». Studio sui sermoni mescolati'. *Studi di filologia italiana* 29 (1971): 219-339.

¹¹² Antonino, *Summa theologica*: I, tit. IX, cap. III, § IV (coll. 580-seg): «Sciendum ulterius, quod animae damnatorum ad infernum finaliter deputatae, quod est in omnibus secundum legem communem, de poenis inferni liberari non possunt [...] Contrarium credere est haeresis Origenis, qui dicit eos damnatos liberandos, ut refert Augustinus, 21 *De civitate Dei*»; Ivi, IV, tit. XIV, cap. V, § VI (col. 777-seg): «Sed notandum, quod circa huiusmodi diuturnitate poenarum et malorum in alio seculo fuerunt diversae opiniones [...] Alii ex christicolis dixerunt, omnes malos post poenas infernales toleratas certo tempore demum misericordia Dei liberandos ex illis poenis et ut dicit B. Augustinus: "In hac re misericordior fuit Origenes, qui et ipsum diabolium et angelos eius post graviora pro meritis et diuturniora supplicia ex illis cruciatibus eruendos et sociandos sanctis angelis credidit. Sed illud et propter hoc, et propter alia nonnulla, et maxime propter alternantes sine cessatione beatitudines et miserias, et statutis seculorum intervallis ab illis ad istas, itus et reditus interminabiles, non immerito reprobavit Ecclesia. Qui et hoc, quod misericors videbatur, amisit, faciendo sanctis veras miserias, quibus poenas luerent, et falsas beatitudines, in quibus verum ac securum, hoc est sine timore certum sempiterni boni gaudium non haberet". Haec Augustinus. Et aperte reprobat talis falsitas ex verbis illis "Discedite a me maledicti in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis eius, et ibunt hi in supplicium aeternum etc».